АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.11.2021 3012

____________                                                                                                 №__________

Об утверждении проекта планировки территории

«Внесение изменений в проект планировки территории, расположенной в

Проммикрорайоне № 7 города Выкса Нижегородской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании постановления администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 09 июня 2021 года № 1468 «О

подготовке документации по внесению изменений в проект планировки

территории, расположенной в Проммикрорайоне № 7 города Выкса

Нижегородской области», с учетом протокола публичных слушаний от 08

ноября 2021 года и заключения о результатах публичных слушаний от 09

ноября 2021 года администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

утвердить прилагаемый проект планировки территории «Внесение

изменений в проект планировки территории, расположенной в

Проммикрорайоне № 7 города Выкса Нижегородской области».

Глава местного самоуправления                                                        В.В. Кочетков

Утверждена

постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 17.11.2021 № 3012

Проект планировки территории

«Внесение изменений в проект планировки территории, расположенной в Проммикрорайоне № 7 города Выкса Нижегородской

области»

Проект планировки территории

I. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта

II. Положение о размещении линейного объекта

Документация по планировке территории подготовлена в целях строительства

объекта: «Железнодорожные пути».

Зона планируемого размещения линейного объекта располагается в городском

округе город Выкса Нижегородской области в границах кадастрового квартала

52:53:0010203 на земельном участке с кадастровым номером 52:53:0010203:312.

Основные характеристики линейного объекта:

Наименование показателей Единица измерения Показатели

Категория  III-П

Длина км 0,41

Ширина колеи мм 1520

Продольный уклон в районе

погрузки/выгрузки

%о 0

Максимальная скорость движения км/ч 25

Длина звена м 25,0

Документацией по планировке территории красные линии не устанавливаются.

Перечень координат характерных точек границ зоны планируемого размещения линейного

объекта (временный отвод) (система координат – МСК-52)

Обозначение

характерных

точек границ

Х, м Y, м

Система координат – ГСК 52

1 425085,99 1290197,09

2 424979,83 1290594,22

3 424957,61 1290588,28

4 425064,80 1290191,86

В границах зоны планируемого размещения линейного объекта отсутствуют

линейные объекты, подлежащие реконструкции в связи с изменением их местоположения.

В составе проектируемого линейного объекта не предусмотрено размещение

объектов капитального строительства, для которых требуется устанавливление предельных

параметры разрешенного строительства.

Проектируемые железнодорожные пути не пересекаются с существующими

объектами капитального строительства (сооружениями).

В границах проектируемой территории отсутствуют объекты культурного наследия.

Необходимость осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного

наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного

объекта отсутствует.

При строительстве железнодорожных путей предусмотрено осуществление

мероприятий по охране окружающей среды.

Проектируемый линейный объект по гражданской обороне не категорирован.

Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия по защите

территории от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности в связи с

размещением железнодорожных путей.

III. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект

планировки

Местоположение границ территории, в отношении которой утвержден проект

планировки, указано в разделе I. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта.

Перечень координат характерных точек границ территории,

в отношении которой утвержден проект межевания

(система координат – МСК 52)

№ п/п Х(0,01)м У(0,01)м

1 425304,60 1290245,70

2 425183,86 1290682,92

3 424927,75 1290609,74

4 425044,83 1290172,53

______________________________